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1. Retsudvalget har ved brev af 30. oktober 2015 skrevet til mig vedrøren-

de nedsættelsen af undersøgelseskommissionen, der skal undersøge politi-

ets indgriben over for demonstrationer i forbindelse med kinesiske statsbe-

søg mv. 

  

Som justitsminister er det afgørende for mig, at der er et godt og tillids-

fuldt samarbejde mellem Folketinget og Justitsministeriet. Derfor beklager 

jeg, hvis Retsudvalget har fundet processen omkring offentliggørelsen af 

udkastet til kommissorium for undersøgelseskommissionen for utilfreds-

stillende. Jeg lægger således stor vægt på, at Retsudvalget er velorienteret 

om arbejdet i Justitsministeriet – det gælder ikke mindst større sager med 

stor politisk bevågenhed.  

 

2. Jeg holdt den 2. oktober 2015 et pressemøde i Justitsministeriet, hvor 

jeg orienterede offentligheden om, at jeg havde besluttet at nedsætte en 

undersøgelseskommission, der skal undersøge politiets indgriben over for 

demonstrationer i forbindelse med kinesiske statsbesøg mv. Inden presse-

mødet havde jeg inviteret retsordførerne fra alle Folketingets partier til et 

møde i ministeriet med henblik på at sikre ordførerne en grundig oriente-

ring om bevæggrunden for nedsættelsen af undersøgelseskommissionen 

samt den videre proces – herunder, at når der forelå et udkast til et kom-

missorium, så ville jeg efter vanlig praksis sende det til Folketingets Ud-

valg for Forretningsordenen. 

 

Jeg orienterede ligeledes ved brev af 2. oktober 2015 Retsudvalget om 

nedsættelsen af undersøgelseskommissionen. Også af brevet fremgik det, 
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at Justitsministeriet ville gå i gang med at udarbejde et kommissorium for un-

dersøgelsen, som jeg derefter på sædvanlig vis ville drøfte med Folketinget. 

 

3. Den 20. oktober 2015 sendte jeg kl. 8.30 et udkast til kommissorium for 

undersøgelseskommissionen til Folketingets Udvalg for Forretningsorde-

nen med en angivelse af, at jeg naturligvis var indstillet på at drøfte udka-

stet med udvalget, hvis der måtte være et ønske herom. Det følger således 

af Folketingets forretningsorden, at eventuelle drøftelser om udkastet til 

kommissorium skal føres med Udvalget for Forretningsordenen. Jeg send-

te samtidig udkastet til kommissorium for undersøgelseskommissionen til 

Retsudvalget til orientering. Ca. 1 time senere blev udkastet offentliggjort 

på Justitsministeriets hjemmeside 

 

4. I processen vedrørende nedsættelsen af undersøgelseskommissionen har 

det således været vigtigt for mig, at Retsudvalget har været velorienteret 

undervejs. Endvidere har jeg vedrørende offentliggørelsen af udkastet til et 

kommissorium fulgt sædvanlig praksis.    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind  

 

 


